REQUERIMENTO N.º 604/2019
Ementa: Informações sobre a iluminação da Praça, situada na rua Horácio Salles Cunha, bairro Jardim Pinheiros.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador José Aparecido Aguiar, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1. Quando foi feita a ultima revisão da iluminação nesta praça?

2. É de conhecimento da prefeitura que atualmente a iluminação da Praça tem oscilações? Se sim, quando será feito o reparo? Se não quais os motivos?
JUSTIFICATIVA:

Munícipes procuraram este Vereador solicitando os referidos questionamentos, para que seja feito o reparo na iluminação da praça, pois está tendo muitos furtos e o local está sendo utilizado por usuários de drogas.
Valinhos, 15 março de 2019.
                                                    José Aparecido Aguiar
Vereador - PSDB